[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 119/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Prefeitura Municipal que providencie o recapeamento ou uma operação tapa-buracos na Rua Yêda Maria Machado, em frente ao Posto de Saúde, no bairro Colinas de Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA

O calçamento da via citada se encontra cheio de buracos devido à falta de manutenção, as chuvas do mês de janeiro e por servir de rota do transporte coletivo. Os buracos atrapalham os moradores do bairro e também a população que precisa ir ao posto de saúde.

Sala das Sessões, 16 de Fevereiro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]